陕西省市场监督管理局

陕西省市场监督管理局
关于组建保健用品技术审评专家库暨

推荐“技术审评”专家的通知

各有关单位：

为落实省委、省政府“三个年”活动要求和省政府主要领导

批示精神，为进一步推进大健康产业高质量发展，着力解决保健

用品企业生产经营和发展中的技术难题，推动保健用品产业规范、

健康、有序，我局决定组建保健用品技术评审专家库。现就推荐“技

术审评”专家有关事项通知如下。

一、推荐原则

公平、公正、公开、科学、严谨、务实、自愿原则。

二、推荐范围

检验检测机构、医疗科研单位、大专院校、行业协会等。涉及

行业政策法规标准、保健用品生产工艺与管理、保健用品检验检测、

中医药科学与工程、生物医学材料、光学、机械、电子、电磁等领

域。

三、推荐条件

（一）拥护党的方针政策、公道正派、清正廉洁、科学严谨、

工作负责、坚持原则；

- 2 -

（二）具备大学以上学历，副高级以上职称（含副高级），在

本专业有较高的学术造诣，具有丰富的实践经验，或从事保健用品

质量安全管理、体系管理、政策法规标准研究、技术研究等相关领

域 5 年以上经验；

（三）本人自愿，身体健康，年龄原则上在 65 岁以下，如果

超龄，须说明特殊理由；

（四）不符合第二项条件，但是在相关专业领域有突出才能，

业绩显著，经单位同意后，可破格推荐；

（五）能够参加保健用品技术审评工作。

四、专家职责及管理

（一）了解、掌握和研究保健用品行业质量安全相关领域科学

技术、风险隐患、行业动态等，及时提供信息和工作建议；

（二）参与保健用品行业技术指导和审评，为全省保健用品企

业在产品开发加工、工艺流程优化、企业标准制定、关键风险控制、

产品品质提升、技术突破等方面提供技术咨询、项目论证、现场指

导等技术服务，推动保健用品产业高质量发展；

（三）为提升保健用品行业产品安全相关领域风险防控能力或

解决科学与技术问题提供专业意见；

（四）省市场局根据工作需要对技术指导专家库成员实施动态

更新。有关工作开展另行通知。

五、推荐要求

（一）请各单位严格按照推荐条件，在综合考虑本单位专业分

布和专业特长的基础上，认真推荐符合条件的相关人选。

个人也可以自荐形式推荐。

（二）符合上述条件的人选，于 2023 年 7 月 15 日前，填

- 3 -

写《保健用品行业技术审评专家推荐（自荐）表》（见附件，可用

A4 纸复印或在陕西省市场监管理局官网下载），纸质版报省市场

监管局特殊食品安全监管处。

（三）省市场监管局将对推荐人选按照推荐条件进行审核，确

定入选专家名单，组建专家库。

联系人与电话：毛省侠，029-86138086 （13571896855）；

刘 波，029-86138086 （13072927496）。

地址：西安市二环北 路东段 739 号(陕西省市场监督管理局

特殊食品安全监管处）。

附件：保健用品行业技术审评专家推荐（自荐）表

陕西省市场监督管理局

2023 年 6 月 12 日

- 4 -

附件

保健用品行业技术审批专家推荐（自荐）表
填表日期： 年 月 日

姓 名 性 别 民 族

照

片

出生年月
身 份

证 号

学 位
技 术

职 称

行 政

职 务

工作单位 从事专业

单位地址
电 话

传 真

通信地址 邮 编

移动电话 家庭电话

电子信箱
其他联系

方式

专业领域

（保健用品行业政策法规标准、生产工艺与管理、检验检测、中医药科学

与工程、生物医学材料、光学、机械、电子、电磁技术研究等领域）

主要

社会

兼职

教育

经历

- 5 -

专 业

经 历

主 要

业 绩

和论著

个

人

保

证

本人保证以上信息真实、准确，并自愿参加保健用品技术审评指导服

务。

本人签名：

年 月 日

专

家

所

在

单

位

意

见

（选填）

本表所填信息真实、准确，经我单位审核，同意推荐该同志成为陕西

省市场监管局保健用品技术审评专家库备选人员。

单位（盖章）

年 月 日

填表说明：

1.本表打印或手工填写均有效，但“本人签名”栏须本人亲

笔签名。手工填写时，需使用黑色、蓝黑色钢笔或碳素笔填写。

如所填内容较多，可增加A4 纸附页。

2.“学位”栏中填写获得国家教育行政部门认可的最高学位。

3.“技术职称”栏中填写主管部门评定的专业技术职称。

4.“教育经历”栏中填写获得国家教育行政部门认可的学位、

专业及学习经历。

5.“专家所在单位意见”栏为选填项。如填写，须加盖专家

所在单位公章。